
Deliberazione Direttore Generale n. 2 del 05/11/2021

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Economico Finanziarie

OGGETTO: Recepimento della DGR 521 del 30.07.2021 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio Economico 
Preventivo per l esercizio 2021 degli enti del SSR, rientranti ne perimetro di consolidamento e del consolidato SSR ai �
sensi dell art. 32, c.5 del D.lgs. 118/2011;�

L’ Estensore: Davide Buoncristiani

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1795

Hash .pdf (SHA256): 2e4dfd7786d88c5808a1cda150d3aaffc0e28a9659b9164ddde8f454b2e51f53
Hash .p7m (SHA256): c7e799508f4230912ba72b4ebb342934fee2b21cbb4d9f0a1e9ed136a7198d85
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,BUONCRISTIANI DAVIDE,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Davide Buoncristiani

Il Dirigente: Davide Buoncristiani

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

  
IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 

 
VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto 

Aziendale, approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e 
pubblicato sul BURL del 13.02.2020 n. 13 

 
VISTA la L.R. n. 45 del 31.10.1996 che reca norme sulla gestione contabile e 

patrimoniale delle Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende 
Ospedaliere; 

 
PREMESSO che l’art. 2 della Legge Regionale 45/1996 stabilisce che il bilancio di 

previsione annuale è elaborato sulla base delle previsioni dei ricavi 
derivanti dall’attività d’esercizio e dei costi dei fattori produttivi 
necessari per erogare l’assistenza sanitaria; 

 
 che con circolare prot. U1073260 del 10.12.2020la Regione Lazio ha 

trasmesso le linee guida per la redazione del Bilancio Economico 
Preventivo 2021; 

 
 che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 840 del 

31.12.2020 è stato adottato il Bilancio economico di previsione, 
redatto secondo gli schemi del D.lgs 118/11; 

 
 che con nota prot. 244239 del 18/03/2021 Regione Lazio ha 

programmato gli incontri per la discussione del concordamento in 
modalità a distanza; 

 
 che in esito a tale riunione, convocata per il giorno 24.03.2021, 

l’Azienda ha precisato le proprie posizioni con nota prot. 26660 del 
20.04.2021; 

 
CONSIDERATE le indicazioni fornite da Regione in relazione al riconoscimento dei 

costi aggiuntivi derivanti dall’emergenza Covid; 
 
VISTA la mail del 20.09.2021 con la quale la Direzione Regionale del SSR ha 

trasmesso la DGR 521 del 30/07/2021 avente ad oggetto 
l’Approvazione del Bilancio Economico Preventivo per l’esercizio 2021 
degli enti del SSR, rientranti ne perimetro di consolidamento e del 
consolidato SSR ai sensi dell’art. 32, c. 5 del D.Lgs. 118/2011; 

 
CONSIDERATO che la DGR 521 disponeva l’approvazione da parte delle aziende 

sanitarie con propri provvedimenti del Bilancio Economico di 
Previsione 2021 sulla base dei dati contenuti nelle schede allegate 
alla Delibera, di cui si riporta di seguito quella riguardante la ASL 
Roma 3: 

 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
 
PRESO ATTO  che la DGR dispone che ogni Azienda sanitaria è tenuta al rispetto del 

quadro degli obiettivi indicati nel BEP 2021, esclusivamente sulle 
componenti di cui all’aggregato B, C ed F, singolarmente e non loro 
complesso, nonché sulla voce di rettifica di ricavo A5; 

 
 che la stessa DGR rimanda la definizione di alcune voci di ricavo 

all’adozione di specifici atti di programmazione regionale e nazionale; 
 
CONSIDERATO che i valori indicati da Regione nello schema di Bilancio Economico di 

Previsione, sono basati prevalentemente sugli atti del preconsuntivo 
2020, e non tengono conto dell’effettivo risultato di esercizio 2020; 

 
 che inoltre l’impatto economico necessario a fronteggiare l’emergenza 

Covid, sia valutato in ordine ai costi interni, che soprattutto ai costi 
esterni si prospetta significativamente più alto del 2020; 

 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 che la scrivente Azienda, con nota prot. 66911 del 14.10.2021, ha 
rappresentato alla Direzione Regionale del SSR le difficoltà in ordine 
al raggiungimento degli obiettivi economici prefissati; 

 
RITENUTO necessario predisporre lo schema di Bilancio economico di Previsione 

2021 in coerenza con la DGR 521 del 30.07.2021 e pertanto invitare 
la UOC REF e la UOS Controllo di Gestione a modificare le voci di CE 
e a procedere al caricamento nel sistema regionale SIGES del 
modello CE Preventivo 2021; 

 
 opportuno rappresentare che l’adeguamento della previsione 2021 ai 

limiti regionali potrà comportare, per alcuni sottoconti, riduzioni di 
valore che comporteranno un incremento del budget e quindi lo 
scostamento dello stesso; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 
della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, 
L.241/90; 

 
       VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
 
 

PROPONE 
 
 

Per le motivazioni esposte nelle premesse: 
 

- di recepire la DGR 521 del 30.07.2021 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio 
Economico Preventivo per l’esercizio 2021 degli enti del SSR, rientranti ne perimetro 
di consolidamento e del consolidato SSR ai sensi dell’art. 32, c.5 del D.lgs. 118/2011, 
trasmessa con mail del 20.09.2021; 
 

- di approvare lo schema di Bilancio Economico di Previsione 2021 come dallo schema 
di seguito indicato in forma sintetica, nonché come da all.1 in forma analitica: 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

4 
 

Descrizione
Etichette di 

riga

Preconsuntivo 
2020 (CE IV 

TRIM)

BILANCIO DI 
ESERCIZIO 2020 

Bilancio di 
previsione 2021  

deliberato dalla ASL

Bilancio di previsione 
2021  deliberato dalla 
REGIONE DGR 521/21

Delta DGR 521/21 / 
Consuntivo 2020

Contributi F.S.R. A1 -911.791.922,56 -915.561.010,50 -889.266.429,26 -904.147.313,00 -11.413.697,50
Saldo Mobilità A2 244.193.653,53 234.458.813,04 245.855.833,88 245.855.833,88 -11.397.020,84
Entrate Proprie A3 -11.450.005,64 -21.857.786,06 -12.388.456,12 -12.388.456,12 -9.469.329,94
Saldo Intramoenia A4 -63.911,41 -84.588,07 -50.002,76 -50.002,76 -34.585,31
Rettifica Contributi c/esercizio per destinazione ad 
investimenti A5 853.708,00 1.418.990,16 3.140.000,00 3.140.000,00 -1.721.009,84
Saldo per quote inutilizzate contributi vincolati A6 18.220.215,39 18.182.710,83 -34.971,44 -18.183.197,00 36.365.907,83
Personale B1 112.548.951,78 117.042.382,24 126.898.842,81 114.100.000,00 2.942.382,24
Prodotti Farmaceutici ed Emoderivati B2 26.783.609,03 26.344.596,72 28.852.500,00 28.500.000,00 -2.155.403,28
Altri Beni e Servizi B3 66.830.792,25 64.773.059,77 72.508.532,95 68.094.001,00 -3.320.941,23
Ammortamenti e Costi Capitalizzati B4 858.638,81 744.159,23 662.770,75 662.770,75 81.388,48
Accantonamenti B5 10.118.890,66 17.466.021,15 15.222.457,23 12.238.199,00 5.227.822,15
Variazione Rimanenze B6 -313.167,61 -217.121,35 0,00 -217.121,35
Medicina Di Base C1 61.002.910,06 62.058.029,29 60.165.205,24 62.969.132,00 -911.102,71
Farmaceutica Convenzionata C2 81.286.929,83 81.341.975,44 83.040.000,00 81.286.930,00 55.045,44
Prestazioni da Privato C3 284.652.095,10 302.206.579,50 305.624.653,37 306.133.225,00 -3.926.645,49
Svalutazione Immobilizzazioni, Crediti, Rivalutazioni e 
Svalutazioni Finanziarie F1 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Gestione Finanziaria F2 5.104.961,14 4.699.210,68 3.550.000,00 3.550.000,00 1.149.210,68
Oneri Fiscali F3 9.547.993,54 9.428.971,07 10.727.798,91 8.238.878,00 1.190.093,07
Saldo Gestione Straordinaria F4 1.611.563,10 -2.444.993,14 0,00 -2.444.993,14
Totale complessivo -4.095,00 0,00 54.508.735,55 0,74 -0,74  

 
- dare atto che l’adeguamento della previsione 2021 ai limiti regionali potrà comportare, 

per alcuni sottoconti, riduzioni di valore che comporteranno un incremento del budget 
e quindi lo scostamento dello stesso; 
 

- di disporre che la struttura proponente una delibera che comporta scostamento, 
acquisisca preventivamente l’autorizzazione del Direttore generale. 

 
- trasmettere copia del presente atto alla Regione Lazio, attraverso il caricamento sul 

Sistema regionale documentale “Al Fresco”; 
 

- di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale; 
 

- di invitare la UOS Controllo di Gestione alla determinazione del nuovo budget ai centri 
ordinatori della spesa. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
Dr. Davide Buoncristiani 

 
 

             
  

 
 
 
 
 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

5 
 

  
                     IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00201 del 29/10/2021 
 
VISTA la deliberazione n. 1 dell’02.11.2021 avente ad oggetto: “Insediamento 

della Dott.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore Generale 
dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 

  
LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile 

dell'Unità Organizzativa in frontespizio indicata; 
 

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e 
successive modifiche,  

 nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, 
primo comma, L.241/90; 

 
         VISTO           il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

  
            D E L I B E R A 

 
- di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Recepimento DRG 521 del 

30.07.2021 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio Economico Preventivo per 
l’esercizio 2021 degli enti del SSR, rientranti ne perimetro di consolidamento e del 
consolidato SSR ai sensi dell’art. 32, c.5 del D.lgs. 118/2011”, composta di n…5…. 
pagine e di n …1… allegati, nei termini indicati; 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi 
della L. R. 31/10/1996 n.45. 
 
 
                        Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            (Dr.ssa Francesca Milito) 

 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE
401010101 QUOTA F.S. REGIONALE INDISTINTO 0,00 858.614.946,56 
401010102 Finanziamento indistinto finalizzato da Regione 0,00 14.932.451,19 
401010103 Funzioni - Pronto Soccorso 0,00 7.282.115,00 
401010104 Funzioni - Altro 0,00 7.614.201,72 
401010203 QUOTA PER MEDICINA PENITENZIARIA DLVO 230/99 0,00 349.027,75 
401010208 QUOTA PER BORSE STUDIO MG L 109/88 0,00 1.044.908,58 
401010211 QUOTA PER PROGETTI DI PSN L 662/96 0,00 8.530.571,32 
401010214 Quota per Farmaci innovativi e innovativi oncologici 0,00 5.779.090,88 
401020101 CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO) VINCOLATI 0,00 558.855,22 
401020104 CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO) - ALTRO 0,00 2.655.680,80 
401020305 CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI (EXTRAFONDO) L. 210/92 0,00 1.953.959,43 

402010101
RETTIFICA CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO PER DESTINAZIONE AD INVESTIMENTI - DA REGIONE 
PER

2.990.000,00 0,00 

402020101
RETTIFICA CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO PER DESTINAZIONE AD INVESTIMENTI - ALTRI 
CONTRIBUTI

150.000,00 0,00 

403010108
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 
PER QUOTA BORSE STUDIO MG L 109/88

0,00 1.096.476,04 

403010114
Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. 
regionale indistinto finalizzato

0,00 18.183.197,00 

403030101
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTIDI ESERCIZI PRECEDENTI DA SOGGETTI 
PUBBLICI

0,00 250.000,00 

403050101
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTIVINCOLATI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA 
PRIVATI

0,00 250.000,00 

404010101 PRESTAZIONI DI RICOVERO - REGIONE 0,00 82.463.131,59 
404010102 PRESTAZIONI DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE -REGIONE 0,00 15.242.615,22 
404010103 PRESTAZIONI DI PSICHIATRIA RESIDENZIALE ESEMIRESIDENZIALE - REGIONE 0,00 5.953.907,22 
404010104 PRESTAZIONI DI FILE F - REGIONE 0,00 1.882.063,30 
404010105 PRESTAZIONI SERVIZI MMG, PLS, CONTINUITÀ.ASSISTENZIALE - REGIONE 0,00 1.350,00 
404010108 PRESTAZIONI TRASPORTO AMBULANZE ED ELISOCCORSO -REGIONE 0,00 111.257,00 
404010109 PRESTAZIONI SERVIZI DI MEDICINA LEGALE - REGIONE 0,00 159,60 
404010111 PRESTAZIONI DI CESSIONE SANGUE ED EMODERIVATI -REGIONE 0,00 111.116,00 

404010112 ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIO-SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA - REGIONE 0,00 17.745.468,76 

404010113 Prestazioni di pronto soccorso non seguite da ricovero 0,00 583.802,96 
404010301 PRESTAZIONI DI RICOVERO - EXTRAREGIONE 0,00 571.375,82 
404010302 PRESTAZIONI AMBULATORIALI - EXTRAREGIONE 0,00 845.492,21 
404010304 PRESTAZIONI DI FILE F - EXTRAREGIONE 0,00 688.610,41 
404010306 PRESTAZIONI SERVIZI FARMACEUTICA CONVENZIONATAEXTRAREGIONE 0,00 1.875.116,65 

404020101 PRESTAZIONI DI RICOVERO DA PRIVATI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITÀ ATTIVA) 0,00 7.660.426,22 

404020201
PRESTAZIONI AMBULATORIALI DA PRIVATI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITÀ 
ATTIVA)

0,00 639.514,99 

404020301 PRESTAZIONI DI FILE F DA PRIVATI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITÀ ATTIVA) 0,00 9.414,41 

404030101 PROVENTI PER RILASCIO CARTELLE CLINICHE,RADIOGRAFIE E CERTIFICATI 0,00 25.174,25 
404030105 PROVENTI PER SANZIONI AMMINISTRATIVE 0,00 125.326,38 
404030108 PROVENTI PER SERVIZI DI MEDICINA LEGALE 0,00 33.853,57 
404030109 RICAVI PER SOMMINISTRAZIONE DI VACCINI 0,00 81.664,25 
404030113 ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE EROGATE A SOGGETTI PRIVATI 0,00 171.452,31 
404030190 VIDIMAZIONE REGISTRI  STUPEFACENTI  (RIC 0,00 576,63 
404030192 PRESTAZIONI NON DISDETTE (RICLASSIFICARE 404030105) 0,00 28,61 
404030196 PROVENTI X VISITE,ACCERTAM.E SOPRALLUOGHI (404030113) 0,00 12.483,38 
404030197 RICAVI X ACCERTAM. SANIT. E IGIENEPUBB.(404030113) 0,00 116.442,57 
404030198 PROVENTI X ISPEZIONI  VET.RI D.LVO 194/08EX432/98 (404030113) 0,00 62.915,89 
404030199 PROV.X PREST.VETERINARIE RESE A PRIVATI (404030113) 0,00 139.430,27 
404040201 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA -AREA SPECIALISTICA 0,00 1.448.700,00 
404040301 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA_AREA SANITA'  PUBBLICA 0,00 32.615,00 
404040601 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA -ALTRO 0,00 17.609,33 
405010101 RIMBORSI ASSICURATIVI 0,00 194.525,61 

405030101
RIMBORSO DEGLI ONERI STIPENDIALI DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL'AZIENDA IN 
POSIZIONE DI COMANDO

0,00 2.285,35 

405030301
ALTRI CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA PARTE DIAZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA 
REGIONE

0,00 48.050,88 

405040101
RIMBORSO DEGLI ONERI STIPENDIALI DEL PERSONALE DIPENDENTE IN COMANDO PRESSO 
ALTRI SOGGETTI PUBBLCI

0,00 333.018,19 

405050103 ULTERIORE PAY-BACK 0,00 2.711.050,54 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE
405050201 ALTRI CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA PRIVATI 0,00 402.723,91 

406010103
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONISANITARIE - TICKET SULLE PRESTAZIONI 
PER ANALISI DI LABORATORIO

0,00 2.592.261,60 

406020101
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONISANITARIE - TICKET SUL PRONTO 
SOCCORSO

0,00 120,30 

407020101 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEI FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI DA REGIONE 0,00 3.722.496,46 
407060101 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DI ALTRE POSTE DELPATRIMONIO NETTO 0,00 1.321.544,80 
409020101 AFFITTI ATTIVI PER IMMOBILI AD USO COMMERCIALE 0,00 216.913,25 
501010101 MEDICINALI - CON AIC 24.650.000,00 0,00 
501010104 STUPEFACENTI - CON AIC 185.000,00 0,00 
501010105 SOLUZIONI FISIOLOGICHE - CON AIC 220.000,00 0,00 
501010106 OSSIGENO - CON AIC 1.950.000,00 0,00 
501010107 ALTRI GAS MEDICALI - CON AIC 16.000,00 0,00 
501010108 ALIMENTI PER NUTRIZIONE ARTIFICIALE - CON AIC 1.450.000,00 0,00 
501010119 AZOTO LIQUIDO - SENZA AIC 1.500,00 0,00 
501010120 PRODOTTI GALENICI - SENZA AIC 27.500,00 0,00 

501010201
DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLAREGIONE) - SANGUE - MOBILITÀ 
INTRAREGIONALE

29.437,00 0,00 

501010205 DA ALTRI SOGGETTI - SANGUE 101.037,95 0,00 
501010302 CARTA PER APPARECCHI ELETTROMEDICALI 14.810,37 0,00 
501010304 MATERIALI DI CONSUMO NON SPECIFICI PER STRUMENTAZIONE DIAGNOSTICA - ALTRI 108.002,26 0,00 
501010306 MATERIALE PER STERILIZZAZIONE 13.500,28 0,00 
501010307 DISINFETTANTI AD USO UMANO E ANTISETTICI 117.157,85 0,00 
501010308 STRUMENTARIO CHIRURGICO NON COSTITUITO DA IMMOBILIZZAZIONI 667.185,59 0,00 
501010309 PROTESI 1.057.064,61 0,00 
501010311 DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 6.781.170,14 0,00 
501010313 MATERIALI PER DIALISI 958.116,40 0,00 
501010314 MATERIALE SANITARIO NON STERILE 1.260.026,31 0,00 
501010315 PACE-MAKER 470.756,73 0,00 
501010316 DEFIBRILLATORI IMPIANTABILI 715.855,56 0,00 
501010317 REAGENTI 3.680.019,61 0,00 
501010321 ALTRO MATERIALE PER INDAGINI CLINICHE DILABORATORIO 148.391,37 0,00 
501010401 PRODOTTI DIETETICI 105,03 0,00 
501010503 ALTRI VACCINI 6.670.028,24 0,00 
501010701 MEDICINALI AD USO VETERINARIO 132.251,14 0,00 
501010704 MATERIALI SANITARI AD USO VETERINARIO 18.000,38 0,00 
501010804 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI 603.012,59 0,00 
501010901 MEDICINALI IN DPC DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHEDELLA REGIONE 27.334.089,50 0,00 
501010902 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI DA AZIENDESANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 2.400.000,00 0,00 
501020103 COMBUSTIBILI, CARBURANTI E LUBRIFICANTI 60.301,26 0,00 
501020104 SUPPORTI INFORMATICI 108.002,26 0,00 
501020105 CANCELLERIA E STAMPATI 171.003,57 0,00 
501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI 112.872,26 0,00 
502010101 COSTI PER ASSISTENZA MMG 45.896.188,21 0,00 
502010102 COSTI PER ASSISTENZA PLS 12.206.236,15 0,00 
502010103 COSTI PER ASSISTENZA CONTINUITÀ ASSISTENZIALE 2.250.198,15 0,00 
502010104 ALTRO (MEDICINA DEI SERVIZI, PSICOLOGI, MEDICI118, ECC) 2.616.509,48 0,00 

502010106
ACQUISTI PER MEDICINA DI BASE DA PUBBLICO(AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 
EXTRAREGIONE) -

248.674,75 0,00 

502010201 ACQUISTI PER FARMACEUTICA DA CONVENZIONE 81.286.930,00 0,00 
502010203 ACQUISTI PER FARMACEUTICA DA PUBBLICO(EXTRAREGIONE) 971.377,54 0,00 

502010301
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DAPUBBLICO (AZIENDE SANITARIE 
PUBBLICHE DELLA

41.790.329,55 0,00 

502010303 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DAPUBBLICO (EXTRAREGIONE) 12.927.788,16 0,00 
502010304 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DAPRIVATO - MEDICI SUMAI 10.669.053,06 0,00 
502010305 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA IRCCS PRIVATI 866.257,79 0,00 
502010307 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA OSPEDALI CLASSIFICATI PRIVATI 8.302.912,48 0,00 
502010308 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA CASE DI CURA PRIVATE 18.469.234,46 0,00 
502010309 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA ALTRI PRIVATI 13.566.019,08 0,00 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE

502010311
Prestazioni di pronto soccorso  non seguite da ricovero - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione)

8.810.905,29 0,00 

502010399 PRESTAZ.MEDICI SUMAI FINANZ. X PROGETTI VARI(304) 34.205,21 0,00 
502010401 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DAPUBBLICO 9.304.010,19 0,00 

502010405 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DAPRIVATO - EX ART.26 (EXTRAREGIONALE) 540.000,00 0,00 

502010406 Riabilitazione territoriale residenziale e semiresidenziale (ex art. 8 quinquies d. lgs. 502/92) 18.537.283,00 0,00 
502010407 Riabilitazione territoriale ambulatoriale e domiciliare (ex art. 8 quinquies d. lgs. 502/92) 15.064.717,00 0,00 

502010501
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA DAPUBBLICO (AZIENDE SANITARIE 
PUBBLICHE DELLA

250.000,00 0,00 

502010504 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA DAPRIVATO 7.742.659,05 0,00 

502010601
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 
DELLA

288,65 0,00 

502010604 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA DAPRIVATO 10.645.741,97 0,00 

502010699 SERVIZI SANIT.ASS.PROTESICA DA PRIVATO_SERVIZIO RIUTILIZZO AUSILI PROTESICI (604) 472.433,69 0,00 

502010701
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE 
PUBBLICHE DELLA

159.334.475,89 0,00 

502010703 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA DAPUBBLICO (EXTRAREGIONE) 37.207.773,71 0,00 
502010704 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA DA IRCCS PRIVATI 27.538.372,00 0,00 
502010706 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA DA OSPEDALI CLASSIFICATI PRIVATI 17.138.049,00 0,00 
502010707 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA DA CASE DI CURA PRIVATE 93.329.924,55 0,00 

502010801
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DAPUBBLICO (AZIENDE SANITARIE 
PUBBLICHE DELLA

4.732.668,16 0,00 

502010803
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DAPUBBLICO (EXTRAREGIONE) - NON 
SOGGETTE A

205.708,00 0,00 

502010804 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DAPRIVATO (INTRAREGIONALE) 10.572.737,41 0,00 

502010901
SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DAPUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 
DELLA

62.420.760,06 0,00 

502010903 SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DAPUBBLICO (EXTRAREGIONE) 2.177.864,85 0,00 
502010904 SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PRIVATO (INTRAREGIONALE) 317.972,38 0,00 

502010905 SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DAPRIVATO (INTRAREGIONALE) - SERVIZIO DI 6.310.850,99 0,00 

502011001
SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PUBBLICO(AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA 
REGIONE) -

10.243,47 0,00 

502011003 SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PUBBLICO(EXTRAREGIONE) 408.448,89 0,00 
502011103 SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DA PUBBLICO(EXTRAREGIONE) 681.010,47 0,00 
502011104 SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DA PRIVATO 413.305,30 0,00 
502011098 TRASPORTO SANITARIO PRESSO LE STRUTTURE DI RIABILITAZIONE (502011104) 2.200.000,00 0,00 

502011201 ASSISTENZA GERIATRICA DA PUBBLICO (ASL-AO, IRCCS,POLICLINICI DELLA REGIONE) MOBILITÀ 6.805.976,59 0,00 

502011210 ASSISTENZA TOSSICODIPENDENTI E ALCOLISTI DAPRIVATO EXTRAREGIONALE 197.000,00 0,00 

502011211 ASSISTENZA IN HOSPICE DA PUBBLICO (ASL-AO, IRCCS,POLICLINICI DELLA REGIONE) MOBILITÀ 2.059.837,25 0,00 

502011221 ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA DA PRIVATO(INTRAREGIONALE) 11.050.946,00 0,00 

502011223
ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZASANITARIA DA PUBBLICO (ASL-AO, IRCCS, 
POLICLINICI

174.058,52 0,00 

502011226 ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA DA PRIVATO (INTRAREGIONALE) 861.660,00 0,00 

502011227 ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZASANITARIA DA PRIVATO (EXTRAREGIONALE) 318.000,00 0,00 

502011231
Assistenza intensiva, estensiva e di mantenimento a persone non autosufficienti da privato (ex art. 8 
quinquies d. lgs. 502/92)

11.659.958,39 0,00 

502011234 Altra assistenza a persone in stato di dipendenza o addiction da privato 3.284.886,60 0,00 
502011235 Assistenza residenziale per cure palliative da privato (ex art. 8 quinquies d. lgs. 502/92) 3.127.833,08 0,00 
502011236 Assistenza domiciliare per cure palliative da privato (ex art. 8 quinquies d. lgs. 502/92) 6.189.654,68 0,00 
502011239 Soggiorni estivi da privato per programmi socio sanitari 245.295,63 0,00 
502011241 Altra assistenza a persone affette da HIV da privato 287.600,00 0,00 
502011294 ASSISTENZA RIABILITATIVA CENTRI NON ACCREDITATI EX ART.26 (502010404) 308.550,00 0,00 
502011296 INSERIMENTI DISPOSTI DA GIUDICE O DA ALTRI ENTISSR/SSN (DSM) (226) POI 5020108.. 1.000.000,00 0,00 
502011297 ASS. PSICHIATRICA (DSM) FINANZIAT (RICL. (226)POI 5020108..) 1.460.671,69 0,00 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE
502011298 ASS.PSICHIATRICA(SOGG.EST.-C.DIUR-VARIE)( (226)POI 5020108..) 3.409.440,51 0,00 

502011310
COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ALPI - CONSULENZE (EX ART. 55 C. 1 LETT. C), D) ED 
EX ART. 57-58)

116.458,57 0,00 

502011316 COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ALPI - ALTRO 1.273.005,80 0,00 
502011318 CONVENZIONI PER ALPI - ALTRO 59.457,20 0,00 
502011401 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 1.800,04 0,00 
502011402 RIMBORSI PER CURE ALL'ESTERO 180.003,76 0,00 
502011405 CONTRIBUTO LEGGE 210/92 1.665.034,77 0,00 
502011406 QUOTA 3,5% A SERVIZI VETERINARI DELLA REGIONED.LGS 194/08 1.892,18 0,00 
502011407 QUOTA 1% A LABORATORI NAZIONALI DI REFERENZAD.LGS 194/08 540,62 0,00 
502011408 QUOTA 3,5% ISTITUTI ZOOPROFILATTICI D.LGS 194/08 1.892,18 0,00 
502011409 QUOTA 2% MINISTERO DELLA SALUTE D.LGS 194/08 1.081,25 0,00 
502011410 MAGGIORAZIONE 0,5% MINISTERO DELLA SALUTE D.LGS194/08 271,68 0,00 
502011411 RIMBORSI  AI TRAPIANTATI 40.500,85 0,00 
502011412 SUSSIDI NEFROPATICI 1.440.030,07 0,00 
502011414 ALTRI RIMBORSI, ASSEGNI E CONTRIBUTI 941.064,19 0,00 
502011415 RIMBORSI, ASSEGNI E CONTRIBUTI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 309.446,67 0,00 

502011501
CONSULENZE SANITARIE E SOCIOSANITARIE DA AZIENDESANITARIE PUBBLICHE DELLA 
REGIONE

416.000,00 0,00 

502011504 ALTRE CONSULENZE SANITARIE E SOCIO SANITARIE DA PRIVATO 1.832.395,39 0,00 
502011507 LAVORO INTERINALE - AREA SANITARIA 11.546,57 0,00 
502011510 COLLABORAZIONI RELATIVE ALL'UTILIZZO DICOMMISSIONI 48.484,91 0,00 
502011511 ALTRE COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO -AREA SANITARIA 788.069,39 0,00 

502011512
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE SANITARIE 
PUBBLICHE DELLA

537.679,51 0,00 

502011514
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE DI ALTRE 
REGIONI

135.002,82 0,00 

502011597 PRESTAZ/PROG.PERS.COSTO AGG.FONDI DIP.PREV.(511) 221.177,84 0,00 
502011598 PERS.RELIGIOSO NON DIP.CON MANS.SAN.(SUORE)(511) 6.638,53 0,00 

502011601 ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI ARILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO - AZIENDE 688.676,11 0,00 

502011603
ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI ARILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO 
(EXTRAREGIONE)

38.133,21 0,00 

502011604 ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA DA PRIVATO 488.833,77 0,00 
502020101 LAVANDERIA 990.020,67 0,00 
502020102 PULIZIA 2.728.432,17 0,00 
502020103 MENSA - DEGENTI 855.017,85 0,00 
502020104 MENSA - DIPENDENTI 450.009,40 0,00 
502020105 RISCALDAMENTO 5.283.149,77 0,00 
502020106 SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA 1.163.225,99 0,00 
502020109 SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI SPECIALI 316.808,45 0,00 
502020110 UTENZE TELEFONICHE 2.876.437,19 0,00 
502020111 UTENZE ELETTRICITÀ 31.500,66 0,00 
502020114 PREMI DI ASSICURAZIONE - ALTRI PREMI ASSICURATIVI 222.979,66 0,00 
502020117 SERVIZIO DI VIGILANZA E SICUREZZA 2.797.172,04 0,00 

502020118
SERVIZI DI TRASPORTO, MANUTENZIONE E GESTIONEDEGLI IMPIANTI CENTRALIZZATI 
DELL’OSSIGENO

432.009,02 0,00 

502020119 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIVATO 6.687.617,48 0,00 
502020195 SERVIZIO DI TESORERIA  (RICLASSIFICARE 119) 144.003,01 0,00 
502020196 APPALTO SERVIZIO MANUTENZIONI (RICLASS.119)  POI GIROCONTARE 50301-50302….. 1.485.621,42 0,00 
502020198 APPROVVIGIONAMENTO ACQUA (RICLASS. 112) 13.500,28 0,00 
502020199 APPROVVIGIONAMENTO GAS (RICLASSIF.112) 1.800,04 0,00 
502020201 CONSULENZE NON SANITARIE DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 40.000,00 0,00 
502020203 CONSULENZE NON SANITARIE DA PRIVATO 109.729,40 0,00 
502020206 LAVORO INTERINALE - AREA NON SANITARIA 175.282,46 0,00 
502020208 COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO PERATTIVITÀ LEGALE - INCENTIVI 180.621,17 0,00 

502020211
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE NON SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE 
SANITARIE

40.386,00 0,00 

502020292
ALTRE COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO - AREA NON SANITARIA - ESTERNE - 
FINANZIATE (RICLASS_210)

65.342,05 0,00 

502020295 COSTI PER CONSULENZE LEGALI (RICLASS.203) 466.095,45 0,00 
502020299 PERS.RELIG. ADIB.A MANS.NON SAN.(PRETI) (210) 82.498,52 0,00 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE
502020301 FORMAZIONE (ESTERNALIZZATA E NON) DA PUBBLICO 49.501,03 0,00 
502020302 FORMAZIONE (ESTERNALIZZATA E NON) DA PRIVATO 24.321,97 0,00 
503010101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AI FABBRICATI E LOROPERTINENZE 1.132.003,40 0,00 
503030101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ALLE ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE 2.700,06 0,00 
503050101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AGLI AUTOMEZZI 6.913,85 0,00 
504010101 FITTI PASSIVI - AREA SANITARIA 1.069.067,52 0,00 
504020101 CANONI DI NOLEGGIO - AREA SANITARIA 1.440.847,16 0,00 
504020199 CANONI NOLEGGIO FUNZIONE RESPIRATORIA_PROTESICA (RICLASS. 101) 3.190.515,74 0,00 
504020201 CANONI DI NOLEGGIO - AREA NON SANITARIA 466.098,62 0,00 

505010101 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - COMPETENZE FISSE 26.365.819,78 0,00 

505010102 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - INDENNITÀ VARIABILI 1.732.812,93 0,00 

505010103
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

1.395.206,86 0,00 

505010104 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - ONERI SOCIALI 7.909.052,28 0,00 

505010107 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO DETERMINATO - COMPETENZE FISSE 382.364,41 0,00 

505010108 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO DETERMINATO - INDENNITÀ VARIABILI 18.007,42 0,00 

505010109 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO DETERMINATO - PREMI E INCENTIVAZIONI 21.354,80 0,00 

505010110 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO - TEMPO DETERMINATO - ONERI SOCIALI 114.642,11 0,00 

505010201
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - COMPETENZE 
FISSE

4.447.792,46 0,00 

505010202
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - INDENNITÀ 
VARIABILI

318.223,57 0,00 

505010203
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

202.873,84 0,00 

505010204 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO INDETERMINATO - ONERI SOCIALI 1.337.654,00 0,00 

505010207 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO DETERMINATO - COMPETENZE FISSE 1.322.379,60 0,00 

505010208
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO DETERMINATO - INDENNITÀ 
VARIABILI

62.690,55 0,00 

505010209
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO DETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

78.301,24 0,00 

505010210 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO - TEMPO DETERMINATO - ONERI SOCIALI 386.977,56 0,00 

505020101
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO INDETERMINATO - 
COMPETENZE FISSE

29.515.271,39 0,00 

505020102
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO INDETERMINATO - COMPENSI 
PER LAVORO

1.064.886,05 0,00 

505020103
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO INDETERMINATO - INDENNITÀ 
VARIABILI

5.245.313,92 0,00 

505020104
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO INDETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

1.504.843,83 0,00 

505020105
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO INDETERMINATO - ONERI 
SOCIALI

9.462.191,07 0,00 

505020201
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO DETERMINATO - COMPETENZE 
FISSE

1.655.040,02 0,00 

505020202
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO DETERMINATO - COMPENSI 
PER LAVORO

43.286,73 0,00 

505020203
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO DETERMINATO - INDENNITÀ 
VARIABILI

183.386,60 0,00 

505020204
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO DETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

79.653,91 0,00 

505020205 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO -TEMPO DETERMINATO - ONERI SOCIALI 487.840,00 0,00 

506010101
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO - 
COMPETENZE FISSE

322.982,49 0,00 

506010102
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO - 
INDENNITÀ VARIABILI

690,71 0,00 

506010103
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO - PREMI 
E INCENTIVAZIONI

38.130,86 0,00 

506010104
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO - ONERI 
SOCIALI

96.158,71 0,00 

507010101
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - COMPETENZE 
FISSE

262.489,26 0,00 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE

507010103
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

38.130,85 0,00 

507010104 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - ONERI SOCIALI 79.911,36 0,00 

507010201
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - COMPETENZE 
FISSE

63.977,96 0,00 

507010203
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

7.625,43 0,00 

507010204 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - ONERI SOCIALI 19.042,40 0,00 

507020101
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - COMPETENZE 
FISSE

5.407.289,17 0,00 

507020102
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - COMPENSI 
PER LAVORO

137.498,39 0,00 

507020103
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - INDENNITÀ 
VARIABILI

418.077,02 0,00 

507020104
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

314.600,57 0,00 

507020105
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO INDETERMINATO - ONERI 
SOCIALI

1.590.689,94 0,00 

507020201
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - COMPETENZE 
FISSE

405.647,39 0,00 

507020202
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - COMPENSI PER 
LAVORO

8.751,43 0,00 

507020203
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - INDENNITÀ 
VARIABILI

32.019,29 0,00 

507020204
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - PREMI E 
INCENTIVAZIONI

21.043,23 0,00 

507020205 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO -TEMPO DETERMINATO - ONERI SOCIALI 115.901,88 0,00 

508010101
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO - TEMPO INDETERMINATO - 
COMPETENZE FISSE

505.337,01 0,00 

508010103
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO - TEMPO INDETERMINATO - PREMI 
E INCENTIVAZIONI

68.634,42 0,00 

508010104
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO - TEMPO INDETERMINATO - ONERI 
SOCIALI

152.463,67 0,00 

508010201
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO - TEMPO DETERMINATO - 
COMPETENZE

27.096,48 0,00 

508010203 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO - TEMPO DETERMINATO - PREMI E 7.625,43 0,00 

508010204 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO - TEMPO DETERMINATO - ONERI 9.345,08 0,00 

508020101
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO - 
COMPETENZE FISSE

5.708.860,82 0,00 

508020102
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO - 
COMPENSI PER LAVORO

144.791,10 0,00 

508020103
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO - 
INDENNITÀ VARIABILI

393.757,90 0,00 

508020104
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO - PREMI 
E INCENTIVAZIONI

313.289,21 0,00 

508020105
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO - ONERI 
SOCIALI

1.635.771,74 0,00 

508020201
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO - 
COMPETENZE FISSE

214.545,68 0,00 

508020202
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO - 
COMPENSI PER LAVORO

3.281,79 0,00 

508020203
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO - 
INDENNITÀ VARIABILI

9.845,36 0,00 

509010101 IMPOSTE E TASSE (ESCLUSO IRAP E IRES) 527.949,09 0,00 
509030186 DIRETTORE GENERALE - INDENNITA' (RICLASS.101) 111.421,93 0,00 
509030188 DIRETTORE GENERALE - ONERI SOCIALI (RICLASS.101) 29.810,80 0,00 
509030190 DIRETTORE AMMINISTRATIVO - INDENNITA'(RICLASS.101) 133.201,60 0,00 
509030192 DIRETTORE AMMINISTR.-ONERI SOCIALI (RICLASS.101) 25.954,50 0,00 
509030194 DIRETTORE SANITARIO - INDENNITA' (RICLASS.101) 129.185,50 0,00 
509030196 DIRETTORE SANITARIO - ONERI SOCIALI (RICLASS.101) 36.602,32 0,00 
509030198 COLLEGIO SINDACALE - INDENNITA' (RICLASS.101) 51.892,78 0,00 
509030203 ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE 102.418,08 0,00 
509030294 SPESE ABBON.RIVISTE,PUBBLICAZ.RAITV,INTERNET(203) 65.797,67 0,00 
509030295 SPESE DI PUBBLICITA' (RICLASS.203) 46.350,97 0,00 
509030296 SPESE POSTALI (RICLASS.203) 441.894,75 0,00 
509030298 SPESE CONDOMINIALI (RICLASSIF.203) 18.000,38 0,00 
509030299 SPESE LEGALI, DECRETI ING.,LITI (RICL.203 372.522,69 0,00 
510010105 AMMORTAMENTI CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI EDIRITTI SIMILI 4.636,00 0,00 



CODICE DESCRIZIONE DARE AVERE
510010108 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 450.000,81 0,00 
511010101 AMMORTAMENTI IMPIANTI SANITARI 549,00 0,00 
511010105 AMMORTAMENTI DI ATTREZZATURE SANITARIE ESCIENTIFICHE 1.086.423,72 0,00 
511010106 AMMORTAMENTI DI ATTREZZATURE GENERICHE 2.311,93 0,00 
511010107 AMMORTAMENTI DI MOBILI E ARREDI 56.444,03 0,00 
512020101 AMMORTAMENTI FABBRICATI STRUMENTALI(INDISPONIBILI) 3.892.200,24 0,00 
513010101 AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONIMATERIALI 214.246,28 0,00 
516010101 ACCANTONAMENTI PER CAUSE CIVILI ED ONERIPROCESSUALI 2.544.940,45 0,00 
516010102 ACCANTONAMENTI PER CONTENZIOSO PERSONALE DIPENDENTE 164.686,09 0,00 

516010103
ACCANTONAMENTI PER RISCHI CONNESSI ALL'ACQUISTO DI PRESTAZIONI SANITARIE DA 
PRIVATO

2.433.071,75 0,00 

516010104 ACCANTONAMENTI PER COPERTURA DIRETTA DEI RISCHI(AUTOASSICURAZIONE) 209.889,67 0,00 
516020101 ACCANTONAMENTI PER PREMIO DI OPEROSITÀ (SUMAI) 1.100.000,00 0,00 

516030108
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTIDA REGIONE PER QUOTA BORSE 
STUDIO MG L 109/88

1.096.476,04 0,00 

516030301
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTIDA SOGGETTI PUBBLICI (EXTRA 
FONDO) VINCOLATI

250.000,00 0,00 

516030501 ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTIVINCOLATI DA PRIVATI 250.000,00 0,00 
516040201 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONVENZIONI MMG/PLS/MCA 2.357.767,72 0,00 
516040301 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONVENZIONI MEDICI SUMAI 414.937,58 0,00 
516040401 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONTRATTUALI: DIRIGENZAMEDICA 1.276.848,32 0,00 
516040501 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONTRATTUALI: DIRIGENZANON MEDICA 277.512,94 0,00 
516040601 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONTRATTUALI: COMPARTO 1.458.544,48 0,00 
603010101 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI ORDINARIE DI CASSA 50.000,00 0,00 
603030101 ALTRI INTERESSI PASSIVI 3.250.000,00 0,00 
603030199 INTERESSI PASSIVI SU FACTORING (RICLASS.101) 250.000,00 0,00 
801020201 SOPRAVVENIENZE ATTIVE V/AZIENDE SANITARIEPUBBLICHE DELLA REGIONE 0,00 77.353,79 
802020302 ALTRE SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/AZIENDE SANITARIEPUBBLICHE DELLA REGIONE 12.298,27 0,00 
901010101 IRAP RELATIVA A PERSONALE DIPENDENTE 6.600.000,00 0,00 

901020101 IRAP RELATIVA A COLLABORATORI E PERSONALE ASSIMILATO A LAVORO DIPENDENTE 115.000,00 0,00 

901020198 IRAP ORGANI ISTITUZIONALI (RICLASS.901020101) 25.929,00 0,00 
901020199 IRAP PERS.A CONVENZ.(SPEC.-G.M.-MMG-PLS)(RICL.101) 850.000,00 0,00 
901030101 IRAP RELATIVA AD ATTIVITÀ DI LIBERA PROFESSIONE(INTRAMOENIA) 100.000,00 0,00 
902010101 IRES SU ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 20.000,00 0,00 

Totale 1.079.370.920,97 1.079.370.920,97

0,00-                                    Risultato Economico


